



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

**Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC**

11 Laurier St. / 11, rue Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau

Quebec

K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

SOLICITATION AMENDMENT

MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

**Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution

Services Procurement-Instruments Management
Division/Approvisionnement de services-Gestion des
instruments

Terrasses de la Chaudière 5th Floor

10 Wellington Street

Gatineau

Quebec

K1A 0S5

Title - Sujet NCR Roadmap Low-Carbon Operations	
Solicitation No. - N° de l'invitation EP021-180416/A	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client 20180416	Date 2018-07-16
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$ZQ-018-33604	
File No. - N° de dossier 018zq.EP021-180416	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2018-07-24	
Time Zone Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT	
F.O.B. - F.A.B.	
Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Aubert, Olivier	Buyer Id - Id de l'acheteur 018zq
Telephone No. - N° de téléphone (613) 858-8062 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

La modification de l'invitation est émise afin de:

- Répondre aux questions en provenance des soumissionnaires

1. Questions et réponses

Question #021

Est-ce que le maximum de 40 pages comprend les critères techniques cotés et de critères obligatoires? Si non, y a-t-il une limite du nombre de pages pour les critères obligatoires?

Réponse #021

Non, tel que stipulé, les soumissionnaires doivent décrire la façon dont la proposition satisfait aux critères techniques cotés jusqu'à « 40 pages maximum. »

Concernant les critères obligatoires : « le soumissionnaire doit fournir la documentation nécessaire à l'appui de la conformité à cette exigence »; il n'y a donc pas de pages pour les critères obligatoires.

Question #022

Quant au TC2, l'État pourrait-il définir « questions horizontales »?

Réponse #022

Aux fins de la présente demande de soumissions, « questions horizontales » réfère à des questions intergouvernementales qui nécessitent la participation de plus d'une organisation, comme un ministère, organisme ou un niveau de gouvernement.

Question #023

Quant au TC2, compte tenu de la limite du nombre de pages et la longueur des rapports de quelle façon la Couronne suggérer aux soumissionnaires de fournir trois (3) rapports précédents? Les profils de projet serait décrivant l'expérience pour trois (3) projets être suffisant?

Réponse #023

Concernant TC2, il est stipulé que « les rapports cités ne seront pas comptés dans le nombre de pages maximum pour cette partie de la proposition » [les critères techniques cotés]. Un minimum de trois (3) rapports précédents ne sera donc pas pris en compte dans la limite du nombre de pages.

En outre, « le soumissionnaire peut utiliser des liens pour orienter les évaluateurs à des rapports de référence. »

Question #024

Relativement au critère technique coté 3 (deuxième puces) comment la Couronne préfèrent voir nos titres de compétences dans ce domaine :

Capacité de concevoir, de perfectionner et de recommander les éléments visuels et les descriptions et les options recommandées fondée sur les études complétés.

Réponse #024

Il n'y a pas de préférence; tel que stipulé, le soumissionnaire doit fournir des éléments de preuve qui démontre sa « capacité à concevoir, à peaufiner et à recommander les éléments visuels et les descriptions et les options recommandées fondée sur des études complétées. »